De insensibilitate.

I abstinuit se nimis &
cibo t potu t alijs ne-
cessarijs vite p̄p̄t qđ ī
currit infirmitatē cōiter ē ve-
niale. nisi fiat notabilis excel-
sus. t addat obstinatio ī ad-
monitiōes ex hmōi defecu-
q̄r tūc videt mortale rōne p̄v
culi inde sequentis.

De filiab⁹ gule. t p̄mo de
ebetudine. La. iij.

I ex fumositatib⁹ ior-
diatae comestiois t po-
tus incurrit scurrilita-
tē seu grossicie intellect⁹ et ex
hoc ineptitudinē intellectus
vel ineptitudinē legēdi oran-
dig ē veniale cōiter.

De loquacitate.

I nimis locutus ē seu
dixit v̄ba ociosa t sine
necessitate t rōnabilit-
tate cōiter est veniale.

De scurrilitate

I fecit act⁹ seu gest⁹ i/
ordinatos. t si sint p/
uocātes ad libidinem
extra m̄rimonium est morta-
le. Si v̄o ad dissolutōz v̄l le-
uitatez. vt ventositatē t hmōi
veniale est.

De inepta leticia.

I habuit ineptā letici-
am t vanā in ludis t
iocis. cōiter veniale ē.

Interrogatorii pars scda

nisi addatur aliquod vitium.

De choreis.

C Horee quae sunt cum in ordinata lectione sunt mortalia quoniam modis primo cum sunt ex libidine. secundo cum sunt in ecclesiis. quod sacrilegium est. tertio cum sunt a clericis et religiosis cuius mulieribus ratione scandali. quartio cum sunt ex inani gloria vel vanam letitia tam iordiata quod ibi ostentatio finis. quanto cum tunc chorizantes non curant de scandalo primi est mortale. In aliis autem casibus contumelie est veniale. Posset tamen quod est mortale. nec de faciliter habendo potest dari iudicium.

De immunidicia.

E Immunidicia quae per se

Dicitur. et sunt veniale. praecepit si ex hoc turbat alios. vel quod vomitus facit. et si hoc facit quod nimium premedit. vel quod auidius comedat peccatum est. secundus si causa medicinae. vel potest intelligi. si immunidicia pollutiois que cum accidit in somniis non imputantur ad peccatum sed peccatum potest esse in causa eius. scilicet si peccatum ex crapula vel turpi cogitatione procedet. vel ex negligencia. Et tertiis post vigilias recolentes in ipso immunidicia habita in somniis turpibus delectantur. et si est consensus rationis in hominibus turpibus

delectatorem est mortale vel veniale. vel nullum si sit ex alieniatoe nature. **D**e immunidicia seu pollutioe procurata. **H**oc quod si quis quod agit hac intentioe principali ut pollutioe habeat sine vigilando sive dormiendo mortaliter peccat. etiam si factum sanitatis. Si autem ipsa pollutio est contumelie in vigilia per voluntatem et sine procuratore non est mortale. **D**e luxuria titulus. viij. et huius capitulo dno. **P**rimus.